PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 1452/2024

Assunto: Capina e limpeza da área de recreação localizada na Rua Hugo Pires de Almeida, em frente

ao nº 85, no Conjunto São Benedito.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria

Urbana, para capina e limpeza da área de recreação localizada na Rua Hugo Pires de

Almeida, em frente ao nº 85, no Conjunto São Benedito, por solicitação dos moradores.

O mato alto impossibilita o uso da área, colocando os moradores do bairro

em situação de risco considerando a situação de dengue que a população está acometida,

além do aumento de animais peçonhentos na região.

Ademais, o espaço é utilizado pelas crianças e adolescentes para

entretenimento.

Deste modo, respeitosamente recorremos aos préstimos da Prefeitura

Municipal e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 8 de maio de 2024.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P